HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:    16   /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày  03     tháng 10 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về thông qua Đề án thành lập thị trấn Hương An,

 huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;
Xét Tờ trình số 5336/TTr-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về đề nghị thông qua Đề án thành lập thị trấn Hương An, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam; Báo cáo thẩm tra số 94/BC-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Ban pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Đề án thành lập thị trấn Hương An, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam, với các nội dung sau:
1. Thành lập thị trấn Hương An trên cơ sở toàn bộ diện tích tự nhiên (11,17 km2) và dân số (8.267 người) xã Hương An, huyện Quế Sơn hiện có.
2. Địa giới hành chính thị trấn Hương An:

a)  Phía Đông giáp xã Bình Giang, huyện Thăng Bình.

b)  Phía Tây giáp xã Quế Cường (đang lập hồ sơ sắp xếp thành xã Quế Mỹ), huyện Quế Sơn.

c)  Phía Nam giáp xã Bình Nguyên, huyện Thăng Bình.

d) Phía Bắc giáp xã Quế Phú, huyện Quế Sơn và xã Duy Thành, huyện Duy Xuyên.

3. Sau khi thành lập, thị trấn Hương An có 06 Tổ dân phố: Đồng Tràm, Hương Yên, Yên Lư, Hương Lộc, Hương An, Hương An Đông.

4. Trụ sở Ủy ban nhân dân thị trấn Hương An đặt tại trụ sở xã Hương An hiện tại.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh các thủ tục, hồ sơ trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, thông qua tại kỳ họp thứ 11, ngày 03 tháng 10 năm 2019./.
	CHỦ TỊCH

Phan Việt Cường

Nơi nhận:

- UBTVQH;
- Chính phủ;

- Bộ: Nội vụ, Xây dựng;

- UBND tỉnh;
- VP: QH, CTN, CP;
- Ban CTĐB-UBTVQH;
- Ban TVTU, TT HĐND;
- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh;                                     - Các Ban của HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã, tp;
- TTXVN tại Quảng Nam;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- VP HĐND tỉnh: CPVP, các phòng;
- Lưu: VT, TH (Hà).

Gửi qua trục văn bản liên thông

                                                                                                     1
2